

## Zmluva o dielo

Uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien

---

### Čl. 1. Zmluvné strany

#### Objednávateľ

Obchodné meno: Obec Lazy pod Makytou  
Sídlo: Lazy pod Makytou 157  
020 55 Lazy pod Makytou  
V zastúpení: Ing. Ján Mičega, starosta obce  
Bankové spojenie: VUB a.s., pobočka Púchov  
IBAN: SK35 0200 0000 0000 2132 1372  
IČO: 00 317 446  
DIČ: 2020615586  
Č. tel./e-mail: 0915 709 997  
[info@lazypodmakytou.sk](mailto:info@lazypodmakytou.sk)

#### Zhotoviteľ

Obchodné meno: VW – stav, s.r.o.  
Sídlo: Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou  
Zapísaný: OR Okresného súdu Trenčín, Odd. Sro, VI. č.: 24881/R  
V zastúpení: Ing. Vladimír Valko, konateľ  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka  
Číslo účtu: SK05 0200 0000 0029 1638 5755  
IČO: 46295305  
Č. tel./e-mail: +421908 182 211, vwstav@gmail.com

Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky súvisiace s realizáciou diela, vie zabezpečiť všetky požadované práce, materiály a výrobky a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vedeniu diela v dohodnutej lehote potrebné.

### Čl. 2. Predmet zmluvy

2.1. Názov stavby: „Modernizácia cintorína – rekonštrukcia oplotenia“  
Miesto stavby: Obec Lazy pod Makytou

2.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých touto zmluvou vykoná pre objednávateľa stavbu v zmysle spracovaných podkladov, ktoré boli predložené v rámci verejného obstarávania. Objednávateľ sa zaväzuje vykonané práce prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu.

2.3. Zhotoviteľ prevzal od obstarávateľa súťažné podklady s príslušnými prílohami, na základe ktorých predložil obstarávateľovi súťažnú ponuku na celé zabezpečenie predmetu obstarávania.

2.4 Zhotoviteľ vyhlasuje, že:

- uskutočnil obhliadku stavby,
- na základe predloženého výkazu výmer bola vypracovaná cena diela, ktorá obsahuje náklady na všetky práce potrebné k realizácii predmetu zmluvy,
- nie je potreba prác navyše počas realizácie stavby, ktoré neboli zohľadnené v súťažných podkladoch.

2.5. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade so stanoviskami zainteresovaných organizácií, technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.

2.6. Súčasťou úspešného plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom, pričom komunikácia bude prebiehať telefonicky, osobne pri obhliadke stavby a zápsmi v stavebnom denníku, ktorý bude zhotoviteľ viesť.

2.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať celé dielo na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady a na svoje nebezpečie a vo vlastnom mene.

2.8. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo v súlade s VV prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu podľa čl. 4.

### Čl. 3. Lehota plnenia

3.1. Odovzdanie staveniska objednávateľom a prevzatie zhotoviteľom sa uskutoční na základe výzvy objednávateľa.

3.2. Termíny: **Zhotoviteľ sa zaväzuje začať stavebné práce do 3 pracovných dní po protokolárnom prevzatí staveniska. Ukončenie najneskôr do 30 dní po protokolárnom prevzatí staveniska.**

3.3. Zhotoviteľ je povinný ihneď písomne oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia.

3.4. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť podľa tejto zmluvy riadnym ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi v dohodnutom termíne, o čom bude zmluvnými stranami vyhotovený a podpísaný zápis na mieste realizácie prác. Konštrukcie, ktoré budú v priebehu výstavby pri ďalšej činnosti zhotoviteľa zakryté, odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi v priebehu výstavby, a to formou zápisu v stavebnom denníku. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov a tieto kompletne predloží objednávateľovi pri fakturácii príslušných prác.

### Čl. 4. Cena diela

4.1. Zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení.

4.2. Zmluvná cena je stanovená na základe oceneného výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou časťou tejto zmluvy (príloha č. 1). Zmluvná cena bola určená na základe rozpočtu (oceneného výkazu výmer), u ktorého zhotoviteľ zaručuje jeho úplnosť. Zmluvná cena je konečná a zaručuje úplnosť a komplexnosť diela.

4.3. K zmene ceny môže dôjsť:

a) v prípade nevyhnutného rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,

b) Pri nevyhnutnej zmene technického riešenia požadovaného objednávateľom,

c) pri zmene zákonnej sadzby DPH.

Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

4.4. Dodatok k zmluve, ktorá je výsledkom verejného obstarávania a ktorý by zvyšoval cenu plnenia alebo jeho časti, je možné uzatvoriť len za dodržania podmienok stanovených v zákone o verejnom obstarávaní.

4.5. Zmluvná cena za zhotovenie diela podľa čl. 4.2 je:

**Celková cena diela s DPH: 24 664,27 €**

**z toho DPH: 4 110,71 €**

**cena bez DPH: 20 553,56 €**

4.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná zmluvné práce a prijme riziká realizácie v rámci tejto zmluvy za zmluvnú cenu.

4.7. Práce, ktoré zhotoviteľ vykoná odchyľne od výkazu výmer alebo bez príkazu objednávateľa, nebudú objednávateľom uhradené.

### **Čl. 5. Platobné podmienky**

5.1. Objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi žiaden preddavok. Faktúry sa budú uhrádzať podľa predložených súpisov skutočne vykonaných prác odsúhlasených objednávateľom.

5.2. Zhotoviteľ max. 1x mesačne vystaví faktúru za vykonané práce v troch rovnopisoch. Okrem všeobecných náležitostí podľa zákona o DPH, musí faktúra obsahovať súpis zrealizovaných prác s jednotlivými výmerami zrealizovaných prác a ich ceny. Tieto práce musia byť pred vystavením faktúry premerané a odsúhlasené zástupcom objednávateľa.

5.3. Splatnosť faktúr je 60 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.

5.4. V prípade, že faktúra bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, je objednávateľ oprávnený túto faktúru v lehote splatnosti vrátiť zhotoviteľovi. Lehota splatnosti v tomto prípade začne plynúť od doručenia novej správne vystavenej faktúry objednávateľovi.

5.5. K faktúre musia byť priložené všetky atesty, revízie, certifikáty a skúšky použitých materiálov a technológií (kópie).

5.6. Objednávateľ má právo zadržať z konečnej faktúry sumu do výšky 10 % z ceny diela ako zádržné, ktoré bude zhotoviteľovi uvoľnená až po bezzávadnom odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy odstránením väd a nedorobkov zistených pri preberacom konaní.

### **Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady diela**

6.1. Kvalita zhotoveného diela bude v súlade s VV so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi, bude a zodpovedať účelu, pre ktorý sa dielo obvykle užíva a počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

6.2. Záruka za vykonané práce je v dĺžke 60 mesiacov, na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia stavby.

6.3. Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie vady, ktorá sa prejavila po odovzdaní diela a bola spôsobená porušením jeho povinností. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použitie trval.

6.4. Prípadnú reklamáciu vady diela je objednávateľ povinný uplatniť bezodkladne (do 3 pracovných dní od zistenia vady) po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa. Za písomnú formu sa považuje tiež elektronická komunikácia. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodu 6.3. do 3 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.

6.5. Reklamované vady, ktoré označí objednávateľ za havarijné je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie závady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma (prasknuté potrubia apod.)

6.6. V prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd reklamovaných v záručnej lehote podľa bodu 6.4., 6.5., je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

## Čl. 7. Majetkové sankcie

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:

- a) V prípade, že sa zhotoviteľ z jeho viny dostane do omeškania s odovzdaním diela po termíne uvedenom v bode 3.2., je povinný zaplatiť objednávateľovi pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý začatý deň omeškania.
- b) Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne podľa bodu 6.4. a 6.5., zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania až do odstránenia poslednej chyby diela.
- c) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý týždeň omeškania.

## Čl. 8. Stavenisko

8.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi celé stavenisko nezaťažené právami tretích osôb v súlade s bodom 3.1.

8.2. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko zápisom do stavebného denníka. Zápis bude obsahovať:

- odovzdanie hraníc staveniska,
- odovzdanie plochy pre zariadenie staveniska .

8.3. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku a v okolí ZS neustále poriadok a čistotu, udržiavať nepretržite v čistote príjazdové komunikácie, udržiavať oplotenie, dočasné DZ v bezchybnom stave, dodržiavať bezpečnosť a ochranu zdravia osôb pri práci, dodržiavať a zabezpečovať požiarne bezpečnosť a prevenciu, riadne uskladiť materiály a ich ochranu proti poškodeniu a odcudzeniu.

8.4. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré boli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je povinný práce v blízkosti existujúcich podzemných inžinierskych sietí vykonávať opatrne, pričom poškodenie bezodkladne nahlási správcovi a zabezpečí opravu poškodenia. Uvedené sa týka i poškodenia majetku tretích osôb.

8.5. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.

8.6. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.

8.7. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko a jeho okolie do pôvodného stavu.

## Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, riešenie sporov

9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy v týchto prípadoch:

- keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác jemu zverených
- z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov a neschopnosti uskutočniť nápravu do 14 pracovných dní od doručenia výzvy na nápravu, pri neplnení záväzkov alebo po odmietnutí prispôbiť sa požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve.

Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhrady škody. Objednávateľ je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už kvalitne vykonaných a odberateľom prevzatých prác.

9.2. Všetky spory a rozdiely názorov, ktoré vzniknú zo zmluvy alebo v súvislosti s ňou v ďalšom priebehu realizácie prác sa budú riešiť v prvom rade rokovaním medzi zmluvnými stranami, ďalej odbornou expertízou súdnych znalcov, s ktorými budú súhlasit' obidve zmluvné strany. Ak sa zmluvné strany nedohodnú ani na úrovni štatutárnych zástupcov, obrátia sa strany s doriešením sporu na príslušný súd.

9.3. Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý strana od zmluvy odstupuje. Vykonané práce budú odúčtované podľa zmluvných cien faktúrou a objednávateľ uhradí náklady, ktoré preukázateľne zhotoviteľovi vznikli a boli zahrnuté v zmluvnej cene rozpracovaného diela.

## Čl. 10 . Záverečné ustanovenia

10.1. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať spôsob vykonávania diela počas celej realizácie. O priebehu kontroly bude vykonávať zápisy do stavebného denníka, ktorý založí a bude viesť až do úplného ukončenia stavbyvedúci zhotoviteľ. Stavebný denník bude cez pracovnú dobu vždy k dispozícii objednávateľovi.

Zhotoviteľ je povinný priebežne a na každé požiadanie určenému pracovníkovi objednávateľa podávať informácie, vysvetlenie, údaje apod. a taktiež odsúhlasovať vzájomne dohodnuté dokumenty preukazujúce kvalitu vykonaného diela.

Zápisy v stavebnom denníku nemôžu meniť ustanovenia tejto zmluvy.

Stavebný denník musí obsahovať odnímateľné (oddeliteľné) kópie prepisov listov a to originál a minimálne dve kópie.

Zhotoviteľ je povinný predkladať stavebnému dozoru denné zápisy najneskôr nasledujúci pracovný deň.

10.2. Zmeny tejto zmluvy je možné uskutočniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán vo forme písomného dodatku, ktorý sa stáva nedeliteľnou súčasťou zmluvy a nadobúda platnosť podpisom obidvoch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení na web stránkach mesta.

10.3. Dohody sa stávajú súčasťou zmluvy len ak to bude v nich uvedené.

10.4. K návrhu zmien a dodatkov k zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne do 5 dní od doručenia.

10.5. Ak nie je v zmluve stanovené inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.

10.6. Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch, štyri vyhotovenia pre objednávateľa a dve vyhotovenia pre zhotoviteľa.

10.7. Účastníci tejto zmluvy prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali pred jej podpisom, že bola uzatvorená po vzájomnom prejednaní podľa ich pravej a slobodnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho pripojujú svoje podpisy.

10.8. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.

10.9. Prílohou tejto zmluvy je rozpočet stavby vypracovaný zhotoviteľom.

V Lazoch pod Makytou, dňa 4.8.2023

Objednávateľ:  **OBEC LAZY POD MAKYTOU**  
Obecný úrad



Ing. Ján Mičega  
Starosta obce

Zhotoviteľ:   


## Krycí list ponuky

Informačné údaje verejného obstarávateľa:

Obec Lazy pod Makytou  
Lazy pod Makytou 157  
020 55 Lazy pod Makytou  
IČO: 00317446

Názov zákazky: Modernizácia cintorína – rekonštrukcia oplotenia

Obsah ponuky:

Zoznam súborov ponuky\*

Identifikačné údaje uchádzača\*:

Obchodné meno:	VW – stav, s.r.o.
Sídlo alebo miesto podnikania:	Dubkova 9, 020 55 Lazy pod Makytou
IČO:	46295305
DIČ:	2023312192
IČ DPH:	SK2023312192
Tel:	+421908 182 211
E-mail:	vwstav@gmail.com

Oprávnené osoby k podpisu ponuky\*:

Meno a priezvisko, funkcia	Ing. Vladimír Valko, konateľ
----------------------------	------------------------------

**Čestne vyhlasujeme, že v súvislosti s uvedeným postupom zadávania zákazky:**

- som nevyvíjal a nebudem vyvíjať voči žiadnej osobe na strane verejného obstarávateľa, ktorá je alebo by mohla byť zainteresovaná v zmysle ustanovení § 23 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení („zainteresovaná osoba“) akékoľvek aktivity, ktoré by mohli viesť k zvýhodneniu nášho postavenia v súťaži,
- som neposkytol a neposkytnem akékoľvek čo i len potencionálne zainteresovanej osobe priamo alebo nepriamo akúkoľvek finančnú alebo vecnú výhodu ako motiváciu alebo odmenu súvisiacu so zadaním tejto zákazky,
- budem bezodkladne informovať verejného obstarávateľa o akékoľvek situácii, ktorá je považovaná za konflikt záujmov alebo ktorá by mohla viesť ku konfliktu záujmov kedykoľvek v priebehu procesu verejného obstarávania,
- poskytnem verejnému obstarávateľovi v postupe tohto verejného obstarávania presné, pravdivé a úplné informácie,
- V plnom rozsahu a bez výhrad súhlasím s podmienkami určenými verejným obstarávateľom v tomto verejnom obstarávaní, vo výzve na predkladanie ponúk a v jednotlivých prílohách výzvy
- poskytnem verejnému obstarávateľovi za úhradu plnenie požadovaného predmetu zákazky, pri dodržaní podmienok stanovených v súťažných podkladoch a podmienok uvedených v mojom predložennom návrhu záväzných zmluvných podmienok vrátane príloh na uvedený predmet zákazky.
- prehlasujem, že som sa nezúčastnil na príprave ani vyhotovení súťažných podkladov a ani ich častí resp. príloh.

Pozn.: \* doplní uchádzač

Príloha č. 1

- Čestne prehlasujem, že v zmysle § 32 ods.1 písm.f) zákona o verejnom obstarávaní č.343/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov nemám uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu.
- prehlasujem, že v prípade, ak bude naša ponuka vyhodnotená ako úspešná, uzatvoríme s verejným obstarávateľom zmluvu v súlade s podmienkami podľa výzvy na predkladanie ponúk a jej príloh, ktorá bude v súlade s obchodnými podmienkami uvedenými v Prílohe č. 3 výzvy na predkladanie ponúk.
- Prehlasujem, že v rozsahu, v akom to predpisuje zákona č. 18/2019 o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, som si od všetkých dotknutých osôb, ktorých osobné údaje sú obsiahnuté v mojej ponuke, zabezpečil všetky potrebné súhlasy so spracovaním osobných údajov za účelom podania tejto ponuky a poučil všetky dotknuté osoby o spôsobe a rozsahu spracovania ich osobných údajov na účel podania tejto ponuky a všetky dotknuté osoby mi udelili svoj súhlas na to, aby tieto osobné údaje boli poskytnuté, a aby ich ďalej za deklarovaným účelom spracovával tak verejný obstarávateľ ako aj spoločnosť MP Profit PB, s.r.o., ktorá pre obstarávateľa vykonáva niektoré činnosti spojené s realizáciou tohto verejného obstarávania.
- v spoločnosti, ktorá je uchádzačom nefiguruje ruská účasť, ktorá prekračuje limity stanovené v článku 5k nariadenie Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenie Rady (EÚ) č. 2022/578 z 8. apríla 2022, predovšetkým vyhlasujem, že:
  - uchádzač nie je ruským štátnym príslušníkom ani fyzickou alebo právnickou osobou, subjektom alebo orgánom so sídlom v Rusku;
  - uchádzač nie je právnickou osobou, subjektom alebo orgánom, ktorých vlastnícke práva priamo alebo nepriamo vlastní z viac ako 50% subjekt uvedený v písm. a) vyššie;
  - uchádzač nie je fyzická alebo právnická osoba, subjekt alebo orgán, ktorý koná v menej alebo na príkaz subjektu uvedeného v písm. a) alebo b) vyššie;
  - subdodávatelia alebo subjekty, ktorých kapacity uchádzač využíva na preukázanie podmienok účasti, ktoré sú subjektami uvedenými v písm. a) až c) vyššie, nemajú účasť vyššiu ako 10% hodnoty zákazky.

Čestne vyhlasujeme, že predkladáme jedinú ponuku. Doklady uvedené v ponuke sú pravdivé, nie sú pozmenené a sú skutočné. Zoznam súborov a dokladov, ktorý sme vyššie uviedli je z našej strany vyjadrený kompletne a úplne.

V...*Handwritten signature*.....dňa...*11.08.2023*



.....  
Podpis oprávnenej osoby

Pozn.: \* doplní uchádzač

Identifikačné údaje uchádzača:

Názov: VW – stav, s.r.o.

Sídlo: Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

IČO: 46295305

Štatutár: Ing. Vladimír Valko, konateľ

Tel: +421908 182 211

Emailová adresa: vwstav@gmail.com

Kritérium 1. „Celková cena v EUR s DPH“:

Cena bez DPH:	20 553,56 €
DPH 20 %:	4 110,71 €
Cena s DPH:	24 664,27 €

V..... Dubková....., dňa..... 01.08.2022.....

I Prílohou návrhu na plnenie kritérií musí byť vyplnený výkaz podľa prílohy č. 3 výzvy na predkladanie ponúk. V prípade, ak nebude niektorá z položiek ocenená, verejný obstarávateľ bude považovať ponuku, v ktorej nebudú ocenené všetky položky v požadovanom množstve za ponuku predloženú len na časť predmetu zákazky a takáto ponuka bude vylúčená.

Jednotkové ceny musia byť zadané na 2 desatinné miesta, teda napr. 12,05 EUR (nie len zobrazenie v bunke na 2 desatinné miesta). Pri stanovovaní celkovej ceny položky je nutné prenásobiť množstvo jednotkovou cenou a zároveň hodnotu zaokrúhliť na 2 desatinné miesta. Do bunky je dobré zadať vzorec =ROUND(A1xB1;2), ktorý toto zaokrúhľovanie zabezpečí. !

  
Ing. Vladimír Valko, konateľ  
Podpis štatutára a pečiatka



# REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 2023-025  
Stavba: Modernizácia cintorína - rekonštrukcia oplatenia

JKSO:  
Miesto:

Objednávateľ:  
Obec Lazy pod Makytou, Lazy pod Makytou 157, 020 55 Lazy pod Makytou

Zhotoviteľ:  
VW - stav, s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Projektant:  
ARCH.PROJEKT Púchov

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 01.08.2023

IČO: 00317446

IČ DPH:

IČO: 46295305  
IČ DPH: SK2023312192

IČO:  
IČ DPH:

IČO:  
IČ DPH:

## Cena bez DPH

				20 553,56
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane		Výška dane
	20,00%	0,00		0,00
znižovaná	20,00%	20 553,56		4 110,71
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>		<b>24 664,27</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

1.8. 2023

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2023-025

Stavba: Modernizácia cintorína - rekonštrukcia oplatenia

Miesto:

Dátum:

01.08.2023

Objednávateľ: Obec Lazy pod Makyťou, Lazy pod Makyťou 157, 020 55  
Zhotoviteľ: VW - stav. s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makyťou

Projektant:  
Spracovateľ:

ARCH.PROJEKT Púchov

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>Náklady z rozpočtov</b>			
1	Búracie práce	20 553,56	24 664,27
2	Nový stav	7 858,06	9 429,67
		12 695,50	15 234,60



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia cintorína - rekonštrukcia oplatenia  
Objekt: 1 - Búracie práce

JKSO:  
Miesto:  
Objednávateľ: Obec Lazy pod Makytou, Lazy pod Makytou 157, 020 55 Lazy pod Makytou  
Zhotoviteľ: VW - stav, s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou  
Projektant: ARCH.PROJEKT Púchov  
Spracovateľ:

KS:  
Dátum: 01.08.2023  
IČO: 00317446  
IČ DPH:  
IČO: 46295305  
IČ DPH: SK2023312192  
IČO:  
IČ DPH:  
IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu			7 858,06
Ostatné náklady			0,00
<b>Cena bez DPH</b>			<b>7 858,06</b>
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižená	0,00	20,00%	0,00
	7 858,06	20,00%	1 571,61
<b>Cena s DPH</b>		<b>v EUR</b>	<b>9 429,67</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

1.8.2023

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia cintorína - rekonštrukcia oplatenia  
Objekt: 1 - Búracie práce

Miesto:

Dátum: 01.08.2023

Objednávateľ: Obec Lazy pod Makytou, Lazy pod Makytou 157, 020 55 Lazy pod Makytou

Projektant: ARCH.PROJEKT  
Púchov

Zhotoviteľ: VW - stav, s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

7 858,06

HSV - Práce a dodávky HSV

7 630,78

1 - Zemné práce

3 741,20

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

3 889,58

PSV - Práce a dodávky PSV

227,28

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

227,28

## 2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

7 858,06



# ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia cintorína - rekonštrukcia oplatenia

Objekt:

1 - Búracie práce

Miesto:

Dátum: 01.08.2023

Objednávateľ:

Obec Lazy pod Makytou, Lazy pod Makytou 157, 020 55 Lazy pod Makytou

Projektant:

ARCH.PROJEKT

Zhotoviteľ:

VW - stav, s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Spracovateľ:

Púchov

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>7 858,06</b>
D		HSV	Práce a dodávky HSV				7 630,78
D		1	Zemné práce				3 741,20
1	K	120901122.S	Búranie konštrukcií z betónu prostého prekľadaného kameňom v odkopávkach	m3	12,33	220,00	2 712,60
2	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	23,92	40,00	956,80
3	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	7,18	10,00	71,80
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				3 889,58
4	K	962042321.S	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	15,94	105,00	1 673,70
5	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	62,56	15,00	938,40
6	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	250,24	0,48	120,12
7	K	979087113.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	62,56	18,50	1 157,36
D		PSV	Práce a dodávky PSV				227,28
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				227,28
8	K	767914830.S	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	41,10	5,53	227,28

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:  
Modernizácia cintorína - rekonštrukcia oplatenia  
Objekt:  
2 - Nový stav

JKSO:  
Miesto:

Objednávateľ:  
Obec Lazy pod Makytou, Lazy pod Makytou 157, 020 55 Lazy pod Makytou

Zhotoviteľ:  
VW - stav, s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Projektant:  
ARCH.PROJEKT Púchov

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:  
Dátum: 01.08.2023  
IČO: 00317446  
IČ DPH:  
IČO: 46295305  
IČ DPH: SK2023312192  
IČO:  
IČ DPH:  
IČO:  
IČ DPH:

Náklady z rozpočtu			12 695,50
Ostatné náklady			0,00
<b>Cena bez DPH</b>			<b>12 695,50</b>
DPH základná	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
znižovaná	0,00	20,00%	0,00
	12 695,50	20,00%	2 539,10
<b>Cena s DPH</b>	<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>15 234,60</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

1.8.2023

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Modernizácia cintorína - rekonštrukcia oplatenia

Objekt:

2 - Nový stav

Miesto:

Dátum: 01.08.2023

Objednávateľ:

Obec Lazy pod Makytou, Lazy pod Makytou 157, 020 55 Lazy pod Makytou

Projektant:

ARCH.PROJEKT  
Púchov

Zhotoviteľ:

VW - stav, s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## 1) Náklady z rozpočtu

12 695,50

HSV - Práce a dodávky HSV

10 116,37

1 - Zemné práce

1 095,59

2 - Zakladanie

1 815,04

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

6 943,43

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

262,31

PSV - Práce a dodávky PSV

2 579,13

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

444,34

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 867,91

783 - Nátery

266,88

## 2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

12 695,50

# ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia cintorína - rekonštrukcia oplotenia

Objekt:

2 - Nový stav

Miesto:

Dátum: 01.08.2023

Objednávateľ:

Obec Lazy pod Makytou, Lazy pod Makytou 157, 020 55 Lazy pod Makytou

Projektant:

ARCH.PROJEKT

Zhotoviteľ:

VW - stav, s.r.o., Dubková 9, 020 55 Lazy pod Makytou

Spracovateľ:

Púchov

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>12 695,50</b>
D	HSV		Práce a dodávky HSV				10 116,37
D	1		Zemné práce				1 095,59
1	K	175101201.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	21,42	31,61	677,09
2	K	181301103.S	Rozprestretie ornice v rovine , plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	90,00	4,65	418,50
D	2		Zakladanie				1 815,04
3	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	14,18	128,00	1 815,04
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				6 943,43
4	K	311321315.S	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	8,37	135,00	1 129,95
5	K	311321822.S	Pripätko za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	m2	69,32	8,48	587,83
6	K	311351105.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	69,32	24,74	1 714,98
7	K	311351106.S	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	69,32	6,87	476,23
8	K	311361821.S	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	t	0,21	1 800,00	378,00
9	K	311362021.S	Výstuž nadzákladových múrov, stien a priečok zo zváraných sietí KARI	t	0,80	1 650,00	1 320,00
10	K	318271054.S	Krycie platne priebežné pre oplotenie z betónových tvárnic 500x300x60 mm	m	41,00	12,40	508,40
11	M	592330006200.S	Plotová tvárnica betónová krycia platňa, 500x300x60 mm	ks	83,64	9,90	828,04
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				262,31
12	K	939941221.S	Tesniaci krížový plech pre riadené trhliny betónových konštrukcií s bitúmenovým povrchom obojstranným šírky 100 mm typ ASS	m	8,70	30,15	262,31
D	PSV		Práce a dodávky PSV				2 579,13
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				444,34
13	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti popovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	69,32	4,12	285,60
14	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	79,72	1,85	147,48
15	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	4,33	2,60	11,26
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				1 867,91
16	K	767914110.S	Montáž oplotenia rámového, na oceleové stĺpiky, vo výške do 1,0 m	m	41,00	6,79	278,39
17	M	GP660003	Axis C 1,03/2,48m - RAL 7016	ks	16,00	35,00	560,00
18	K	767916710.S	Osadenie stĺpika pre pletivové panelové ploty, s výškou do 2 m na oceľovú platňu	ks	17,00	6,58	111,86
19	M	553510029500.S	Stĺpik, výška 1,4 m, poplastovaný na pozinkovanej oceli, pre panelový plotový systém	ks	17,00	33,00	561,00
20	M	553510031000.S	Platňa pre stĺpik nasadzovacia na priskrutkovanie 138x126x5 mm - 3 otvory, pre panelový plotový systém	ks	17,00	20,00	340,00
21	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	18,51	0,90	16,66
D	783		Nátery				266,88
22	K	783891220.S	Nátery omietok a betónových povrchov ostatné, penetračným náterom	m2	69,32	3,85	266,88